
 

 
 Zápis z pravidelného zasedání VV OSH ČMS Písek rozšířeného o členy KaRR  při OSH ČMS Písek 

dne 21.10.2014 
 
Přítomni: dle presenční listiny 
    
Program :  

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z posledního zasedání VV OSH ČMS Písek dne  30.9.2014 
3. Informace zástupce HZS JčK – ÚO Písek o stavu PO na okrese Písek  
4. Zpráva sekretariátu o činnosti za uplynulé období 
5. Informace ze zasedání SS OSH dne 17.10.2014 v Přibyslavi 
6. Projednání harmonogramu – příprava ZPRAVODAJE, aktivy funkcionářů SDH,   apod. 
7. Informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH ČMS Písek o činnosti za  

uplynulé období a úkolech na příští období 
8. Diskuze 
9. Usnesení a závěr jednání 

 
K bodu 1 
Zasedání zahájil br. Jiří Novák starosta OSH, který přivítal přítomné a seznámil je s programem zasedání 
– bez připomínek. 
 
K bodu 2 
Přečteno usnesení z minulého zasedání ze dne  30.9.2014 – bez připomínek 
 
K bodu 3 
Informace zástupce HZS JčK – ÚO Písek  HZS br. Viktory  o stavu PO na okrese Písek, cyklickém 
školení na HZS,  o zásazích s účastí HZS Písek. 
  
K bodu 4 
Zpráva sekretariátu o činnosti za uplynulé období, seznámení s  došlou poštou.  
a) Informace z jednání ÚORM konaného dne 18.9.2014 v Praze – navýšení dotace z MŠMT pro OSH 

na provozní náklady 
b) informace  se zápisem  z jednání ÚORVO, které se konalo dne 23.9.2014 v Praze  
c) informace z jednání VV SH ČMS dne16.10.2014 – hlavním programem jednání byl rozpočet na rok 

2015, Galaodpoledne hasičských sportů dne 29.11.2014, zprávy zástupců Hasičské vzájemné 
pojišťovny o výsledcích letošního roku a variantách dalšího vývoje této pojišťovny. 

d) informace o hlavním zaměření činnosti SH ČMS na rok 2015 – výchova a vzdělávání dětí a mládeže 
organizovaných v SH ČMS, realizace vzdělávacích akcí pro vedoucí a rozhodčí mládeže všech 
stupňů, garantů vzdělávání, lektorů a hlavních vedoucích táborů, rozvoj a zkvalitnění práce na úseku 
odborné přípravy formou požárního sportu u SH ČMS, zvyšování odborné úrovně rozhodčích 
požárního sportu a rozhodčích v klasických disciplínách CTIF, příprava členů SH ČMS pro získávání 
odborností Hasič I., II. a III. stupně, Strojník a Preventista II. a III. stupně a odbornosti Ochrany 
obyvatelstva – technik, specialista a preventista, zvyšování odborné úrovně členů a funkcionářů SH 
ČMS, organizovat pro ně příslušná školení zejména pro starosty OSH a SDH, stabilizace  členské 
základny, žádoucí kvalitu zpracování jednotné členské evidence pomocí programu evidence členů 
SH ČMS, evidenci a údržbu majetku SH ČMS a hospodárné využívání tohoto majetku, rozvoj 
preventivně výchovné činnosti mezi všemi vrstvami obyvatel s důrazem na práci s mladou generací a 
tvorbě a ochraně životního prostředí ve vazbě na činnost  Sdružení, zřizování funkce vzdělavatele ve 
SDH, rozvoj materiálně-technické základny, příprava V. sjezdu SH ČMS 

e) informace  o  „Programu činnosti Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska do roku 2020“ – Postavení 
hasičů ve společnosti a na mezinárodní úrovni, Výstavba Sdružení, Podpora činnosti jednotek SDH 
obcí a jejich odborná příprava, Preventivně výchovná činnost, Oblast ochrany obyvatelstva, Hasičský 
sport, Práce s mládeží,  Oblast společenského dění, historie a muzejnictví, Ekonomická oblast 

f) informace o Plánu práce vedení SH ČMS, VV SH ČMS a shromáždění starostů OSH na rok 2015 do 
V. sjezdu SH ČMS 

g) informace o grantovém kalendáři  
h) informace o akční nabídce fy NOBUR pro SDH  
i) informaci o ukončení funkce starosty SDH Okrouhlá  

 
 
K bodu 5 
Informace ze zasedání SS OSH  dne  17.10.2014 v Přibyslavi, které se věnovalo především schválení 
návrhu změn Stanov SH ČMS na rok 2015, plánům práce SS OSH, VV SH ČMS a vedení SH ČMS (do 
V. sjezdu SH ČMS)     
 



 

 
K bodu 6  
Informace – příprava Zpravodaje 2014, aktivy funkcionářů SDH  

 Zpravodaj 2014 bude předán všem sborům na aktivech funkcionářů ve 46. týdnu t.r. 

 Byl předán dopis  HZS Písek k zajištění dopravy na aktivy funkcionářů   
 
K bodu 7   
Informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH ČMS Písek za uplynulé období 

 S. Kozáková – podala informaci o konání aktivu žen 11.10.2014 v Pechově Lhotě, který byl velmi  
                        kladně vyhodnocen, zejména svým přínosem k další činnosti aktivu žen v následujícím  
                        období. 

 Br. Kubec  - informoval o výsledku kontroly účetních dokladů OSH Písek za 3.Q/2014, nebyly zjištěny  
                    žádné nedostatky. 

 Br. Babák – informoval o ukončení pohárových soutěží roku 2014 na okrese Písek 

 Br. Šupitar – poděkoval za přípravu soutěže „Plamen 2015“ OSH Písek  
. 
                                         
K bodu 8  
Diskuse 

 Br. Králíček – dotaz na zajištění ozvučení prostoru při aktivu v Čimelicích 10.11.2014 
 

 Diskuze se dále nesla ve všeobecné rovině a dotazy byly zodpovězeny při jednání 
 
 
 
K bodu 9 
Usnesení a závěr 
 
 
 
 
 

Příští zasedání VV a KaRR OSH  rozšířené o starosty okrsků OSH Písek  
se koná dne 25.11.2014 od 15:00 hodin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala : Eva Němcová,  17:00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

U S N E S E N Í 
z pravidelného zasedání Výkonného výboru OSH ČMS Písek, rozšířeného                                                                                               

o členy KaRR při OSH ČMS Písek, konaného dne 21.10.2014 v Písku 
 

Výkonný výbor OSH ČMS Písek, po projednání přednesených zpráv a informací, p ř i j í m á  
následující 

u  s  n  e  s  e  n  í 
 

k bodu 2 – kontrola usnesení z minulého zasedání dne 30.9.2014 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Konstatuje: 

 že úkoly z minulého zasedání, uvedené v usnesení jsou splněny nebo v dlouhodobém plnění; 

k bodu 3 – informace zástupce HZS JčK – ÚO Písek: 
1.  Bere na vědomí: 

 informace  zástupce HZS JčK ÚO Písek o stavu a činnosti  PO na okrese Písek 

k bodu 4 – zprávu sekretariátu 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.   Bere na vědomí: 

 zprávy sekretariátu za uplynulé období 
 zprávu o ukončení činnosti starosty SDH Okrouhlá 

k bodu 5 – informace ze zasedání SS OSH dne 17.10.2014 v Přibyslavi  
 Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Bere na vědomí  
               informace  ze zasedání SS OSH dne 17.10.2014 v Přibyslavi ve věci schválení návrhu změn  
                 Stanov SH ČMS  

k bodu 6 – informace – příprava „Zpravodaje 2014“, aktivy funkcionářů SDH,        . 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.  Bere na vědomí:              
             informace  o přípravě „Zpravodaje 2014“   
             informaci o zajištění účasti a dopravy zástupců VV OSH Písek a  HZS Písek na aktivech  
              funkcionářů  SDH ve 46.týdnu 
                
k bodu 7 – informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR  
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.Bere na vědomí: 
         informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH ČMS Písek za uplynulé období 
 
k bodu 8 – diskuze 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek 
1.Bere na vědomí: 
       návrhy a připomínky přítomných zasedání  

k bodu 9– usnesení a závěr 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek:      
  
1. Projednal a schvaluje   
a) průběžné zprávy sekretariátu a jednotlivých vedoucích odborných rad  
b) nákupy pro potřeby OSH ČMS Písek 
c)  předložené návrhy na udělení  svazových vyznamenání 
 
2. Ukládá:                   
Členům VV OSH ČMS Písek 

     aktivně se podílet na práci VV OSH ČMS Písek a ve spolupráci se starostou OSH  ČMS 
Písek se podílet   na přípravě a konání jednotlivých plánovaných akcích; 

 při jednáních ve Sborech a na okrscích důsledně prosazovat závěry IV.sjezdu SH ČMS 
 

3. Doporučuje:   
    Členům  KRR při OSH ČMS Písek 

    nadále sledovat hospodaření OSH ČMS Písek a při zjištění nedostatků přijímat okamžitá  opatření 
 

V Písku dne  21.10.2014  
Usnesení bylo schváleno 


